ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO DE JOIA
" 5 e»ta dan AÍ a,s utúe.t"

Resolução de Mesa no 01, de 07 de janeiro de 2019.

CLÁUDIO RODRIGUES DE ÁULA, Presidente da Câmara Municipal de
Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuiçÕes legais e nos termos
de que dispõe o art. 1 0, da Resolução n" 282, de 21 de março de 2016 e Resolução
n." 284, de 02 de agosto de 2016 e Resolução n.o 288, de 02 de novembro de 2017;
resolve:

AÉ. í". Reajustar o valor das diárias de Servidores Públicos e
Agentes Políticos do Poder Legislativo de Jóia, no percentual de 7,55o/o (sete virgula
cinquenta e cinco por cento).

Parágrafo único. O valor das diárias citadas no caput fica,fixado
conforme tabela abaixo:

Art. 2". Esta Resolução de Mesa entra em vigor na data de sua
publicação

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA
MUNICIPALDE JOINRS.
EM 07 JANEIRO DE 2018.

CLÁU ro RODRIGUES DE AVILA
Presidente

Registre-se e publique-se.
Em 07 de japeiro de 2018.

/, t(,5^ a--
LUIS CARLÓS BOFF - LUIS BICA BOFF

CerliÍico qu6 o pÍesente documertto
à"i"r" firaào no n!ral deste Lcaislzlivo'

Oo At'aOÍ P)_t-D ao dia--l-l-

1o. Secretário S€ryidor

Rua Dr Edmar Kruel 258 - JÓlA- RS. - CNPJ N". 01.656.02710001-08
Fones (55) 3318-1255 - 1355 - 1085 - E-mail: camara@cmvioia.com.br - CEP 98í800-000

AGENTES
POLtTiCOS
E

SERVIDORES

Valor da
Diária
Normal

Valor
Reduçáo
50%

Para outro Estado
da Federação

+100%

R$ 293,98 R$ í46,99 Rs 411,57 RS 587,96

CORRIGE O VALOR DAS DIÁRIAS DE
SERV]DORES PÚBLICOS E AGENTES
POLíTMOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL.

Para Capital do
Estado.
+ 40o/o